ОПРЕДЕЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 20-53/2016 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ 24.08.2016г. г. Махачкала Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Дагестан (Дагестанское УФАС России) по рассмотрению дела о на-рушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) на основании приказа Дагестанского УФАС России от 24.08.2016г. №164 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного зако-нодательства по признакам нарушения ООО «Газпром межрегионгаз Пятигорск» (357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Ермолова, д.42 (ОГРН:1062632033760 от 03.10.2006г., ИНН: 2632082700)) в лице его филиала в Республике Дагестан (367002, г. Махачкала, ул. Ярагского, д. 1) ч.1 ст. 10 Феде-рального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в действиях общества повлекшее за собой ущемление интересов ООО «Дорстрой 7» путем отключения последнего от газоснабжения, руководствуясь ч. 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ОПРЕДЕЛИЛ: 1. Назначить дело №20-53/2016 к рассмотрению на «12» октября 2016 года на 10 часов 30 минут в Дагестанском УФАС России по адресу: г. Махачкала, пл. Ленина, 2, третий этаж, каб. 5. 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ООО «Газпром межрегионгаз Пятигорск» в лице его филиала в Республике Даге-стан. 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица ООО «Газпром газораспределение Дагестан» (адрес: 367000, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 13 (ОГРН: 1030502523787 от 15.08.2003г., ИНН: 0561049072)). 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя ООО «Дорстрой 7» (адрес: 368830, г. Кизляр, ул. Кубанская, 42 «а», (ОГРН: 1130547000143 от 18.03.2013г., ИНН: 0547009208)). 5. Лицам, участвующим в деле в срок до 22 сентября 2016г. представить Дагестанскому УФАС России (при наличии) документы и информацию, а также письменные пояснения, имеющие отношение к рассматриваемому делу. 6. Явка уполномоченных представителей лиц участвующих в деле с надле-жащим образом оформленными полномочиями обязательна. Председатель Комиссии А.И. Багандов